
WOJEWÓDZKI SZPITAL PSYCHIATRYCZNY 
Wojewódzki Szpital Psychiatryczny w Andrychowie zatrudni pracownika na 

stanowisko: 
 

Pielęgniarka w oddziale psychiatrycznym 
 
 
 

Zakres obowiązków 

 Rozpoczynanie pracy od przejęcia dyżuru w formie pisemnej i ustnej i zakończenie dyżuru 
poprzez przekazanie dyżuru kolejnej zmianie. 

 Współpraca z członkami zespołu terapeutycznego w trakcie diagnostyki, leczenia i 
pielęgnowania pacjenta. 

 Bieżące i czytelne prowadzenie obowiązującej dokumentacji medycznej w formie pisemnej i 
elektronicznej, związanej z wykonywaniem zadań, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 Przyjęcie pacjenta do Oddziału i ułatwienie adaptacji do środowiska szpitalnego. 
 Bieżące monitorowanie stanu pacjentów objętych opieką oraz informowanie o ich stanie 

lekarza Oddziału. 
 Rozpoznawanie warunków i potrzeb zdrowotnych pacjentów. 
 Rozpoznawanie problemów pielęgnacyjnych pacjentów. 
 Planowanie opieki pielęgnacyjnej stosownie do stanu zdrowia pacjenta, diagnozy 

pielęgniarskiej i lekarskiej oraz ustalonego postępowania diagnostycznego i leczniczo – 
rehabilitacyjnego, 

 Planowanie i sprawowanie opieki pielęgnacyjnej nad pacjentami zgodnie z aktualną wiedzą 
medyczną i współczesnymi standardami opieki pielęgniarskiej. 

 Wykonywanie świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych, pielęgnacyjnych i 
rehabilitacyjnych samodzielnie bez zlecenia lekarskiego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa i posiadanymi kwalifikacjami. 

 Wykonywanie według zasad i we właściwym czasie zleceń lekarskich zapisanych w 
dokumentacji medycznej oraz ich autoryzacja. 

 Orzekanie o rodzaju i zakresie świadczeń opiekuńczo – pielęgnacyjnych. 
 Informowanie pacjenta o celowości zleceń i zabiegów ratowniczych, pielęgniarskich i 

leczniczych oraz sposobie wykonania, postępowania i zachowania w czasie badań. 
 Dbanie o bezpieczeństwo pacjenta, poszanowanie godności i zapewnienie intymności 

pacjentowi. 
 Informowanie pacjenta o obowiązku przestrzegania praw i obowiązków pacjenta. 
 Edukacja zdrowotna i promocja zdrowia w zakresie pielęgnowania. 
 Utrzymywanie w należytym stanie i gotowości leków, narzędzi, sprzętu i aparatury w 

Oddziale. 
 Zabezpieczenie zgodnie z obowiązującymi przepisami odzieży, pieniędzy i innych 

wartościowych przedmiotów należących do pacjenta. 
 Przestrzeganie procedur sanitarno-epidemiologicznych oraz reżimu sanitarnego. 
 Samodzielne udzielaniu świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i 

rehabilitacyjnych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie rodzaju i zakresu 
świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych udzielanych 
przez pielęgniarkę albo położną samodzielnie bez zlecenia lekarskiego, 

 Wykonywanie wszystkich innych czynności związanych z ratowaniem zdrowia i życia 
pacjentów. 

 



Wymagania 

 aktualne prawo wykonywania zawodu 

Oferujemy 

 atrakcyjne warunki finansowe 
 możliwość podnoszenia kompetencji zawodowych poprzez udział w szkoleniach 
 praca w Szpitalu po remoncie, położonym w pięknym parku, bezpłatny parking 

 


